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ОФІРА. ловік вдоволено киває голо
во Ю.

Суддя всміхається.
Нічого, нічого Марусень- 

Нс живу і нею. каже, в.1.1 к > Так собі каже Каж\. м- 
Деякі думають, галом... і шкіра вже що іншо- 

ні„ Цс все > го і зморшки, наколи скажім, 
під сорок. Не живу вже 

питає громадянине суддя.

Or Гаврило полетів собі, ке
ди там йому требо було, а Но і 
почав будувати комчег.у соро.с 
ліктів довжини, сорок ліктів

ЯК СТВОРЕНО ЕВУ.
(З народні* сміховинок, і

Щоб живий вернувся та Ьотородичко - дівонько, pa ик не *ивх 
не каліка, аби заздрі в cbm во! дуйся ти обрадовашіая... 
рота і через батьківський по; Шептали уста і в груди 6и- 
ріг переступив. Благослови І лася та з поклонами віддавала 
йому, дівонько пречиста, коя в офіру найлкзбіший спомин 
ну доріжку, абн -екопи не ко- ‘свого дівоцтва, 
лоло ЙОГО ніжок

Молилася перед вівтарем О- і повертали а за одинака доме
ну фриха за свого одинака, с ім, що десь в Італії на скалах 
Навколішки падала і мростяга- кулі посіяли його кости і рої
ла ру ками молитовні слова Зі ; шматували -тіло, Онуфрнха й 
споду серия виймала свої б.і.і- не сплакала. Задубів жаль, 
і .міни

що так, а на ділі 
ії вина...

ширипн. сорок ліктів глибини.
Розкішне пасовнско над Дні-1 землі, то Ду& Божий носився От як збудував, то взяв тут

rip V Сп ані коні розбрели ; над безоднею. Аж потім, три- усю челядь та її звірят: сім пар
Ах. то ти так! крикне м ся по луці, ліниво щипають| \а згодом. Бог сотворив землю: видимих, а сім пар невидимих-. 

Карайте обвинувачена. Шкіра тобі нї'соковиту траву, помахуючи й насадив садок От раз Бої ; Скоро забрав усіх на ковчег.
і до вподоби ? ^мориіки тобі, гривами К то огнища си-1 кличе до себе управите.і-.і, ні-1 як улупить дощик: перший

не подобаються? лять %! |Л' доглядачі, обсмаж -1 би окомапа. гай питає

з нею.
Чи це правда? 

суддя обвинувачену 
А так, правда., 

мене, це не його вина. 
Ах так!

А як вже по війні людські
каже суддя, lie]проклятий, 

живете із собою.. Що ж це, Ч,і , іклсвечуватн мене при всіх, ні сонцем 1 вітром, в кожен 
ваші вдачі не годяться?

день ІШОВ сорок днів і сорок 
- ночів, другий день ішов сорок 

Та так. Наша М їсть, що' днів і сорок ночів і третій день 
К.ІЖІ’, грішити ПО- сорок днів і сорок ночів. 

л. і її і додам кум ірії впадин Позаливав усе: і озиме і яро
ве Що його тут робити? Or 

Ах. вони мся віра' Пі- Ной надумався гай помцнлру- 
вав до свого брата Лота.

Як ні- пічне хилитати коп- 
чету ! Бідний Яфет аж кричить:'

Тату, та держіть на"рівні
шу дорогу, бо в мене аж пе
чінки мало не внекочуть'

Терни, енну, каже І Іон, 
Генералом будеш...

От нарешті голуб приніс

Пу, що? ..
так? Брехня, громадянине суд-

ИхяВх зі мі: » А, сукин син' Печер є. На небі зявиласчІиж" Ду же, 
Живе' І апарат д , самотою перта йрка. Тихо, тихо.

Вдачі, громадянине суддя |сам купував. Я для нього не- 
і загалом... І старша і...

ках, свитниках.
Обвинувачений киває то- ; tH'

Лі івою.
гаютьлиш біля костиря струмочком 

годяя, кров собі псую, ратаю переливається жвавії гутірка. 
Як то старша, кричить об-[його а він так!-- Оклевечутл- 

винувачена, на місяці, тільки

лиш до мозку вгризалося щось 
А Онуфрій хитав головою. 11 розсікало думки на непевне.

[ай, гай, якби той бог н Пішла до церкви, а там не 
схотів людського терпіння, то чути ції но камииих плитах.

і тільки навпростець до образу 
Та не переповити її, бо каже : Богородиці Руки задрижали. "IIHt с>ДДя.. Для жінки місяць сльозами, 

Не хули божої СВЯТОСГИ але в душі перелилася жовч. стільки, що іі рік... В сорок ро-
То я тобі дівоцтво в офі- к|в

Михаську, розповіла, щ і слати на них потоп!
В цю хвилю. Ваша Мостіти...' Нехай разом посадять™ небу п.!. у ■

А що-ж я маю вам р инПравду сказала, громадя- ' от лиш одного шкода. 
Кого?

Обвинувачена заливається
витираючи голосно відати?

не зіслав би на нас вінни

Та праведного Нон 
А-.і '... Той, що вино вига-

Про Еву!... Про Г.ву ' ви
і безрадно дивиться на я.інк' рішила більшість.

Не маю сорок років. Ц В розпуці махнув рукою. Мнхасько ходив дві зиміі до лав? .. Добрий хлоп... Пошли
брехня, громадянине суддя. | Баба чортове зілля, ба-’шкоЛи до сусіднього села, але «««У архангела Гаврила не- 

Заскоботалн пальці та про- ' 1110 3 того> 1,10 нема. І бою завжди лишиться . Та не- цілої науки не продумав і з,їли і хай упередить його
стяілись до образу. Зірвала 1 - жінки трицятьдевять нова j хай, громадянине су .їди.. Я та шив школу. Особливо дат : Слухаю...

ліній вік. І волос біліє під ор кож..’. Я теж іишен. Нехай там йому в знаки отець діикон, iuoj От полетів архангел Г.іирн-
рої, і загалом. Ах, ти стерво .. Тепер напевне вчив "Закону Божого”: то в ло на землю, а Ной саме ви-

кут на просо поставить навко-1 пробовував нове вино. Ну. 
пишки, то "без обід" зали звичайно, почастував гостя 
шить, то за вухо скубне. 1 Ми - j От Гаврило випий та її кам, 
хаеькові ,ія, ло печінок вівся 
отой “Закон Божий”, але зате і

хусткою. Обвинуваченийтс
Писано в євангелії "віра
твоя спасет тебе" ру, а ти його запропастила 

І що-дня забігає до церков- Та-ак! мовчиш ? ти...
ці, як ранок позолотять і 
краях похмурих стін. кленову галу зку .

Ага! Иже Арарат близь
ко... Ану х.кінці, іержіть праві
ше!...

От як доїхали ло горн Ара
рату. а там а.к гуде! Такий 
бенкет!

пошарпала вінці нА раз йкось створила скрн- прикраси,
Позагортала, всякого v болісно скривилася. А обра 

плиток і знов до церкви В но мовчав... *4° ьігалом ? обуркі-
корі ударила поклони, а потім Як відсиділа свої місяці в а- і ■ вся совинувачена. І оворн 
розвісила на образі богороди- решті, говорили про неї куми "> капця. При всіх говори, не 
ці різнобарвне намисто; черво- ! ОЙ любцю, Онуфрнха не- соромиш. Що загалом? 
ні коралі, ковтки і три сріб-1 довірком 
ні монети. Прикрасила маті.і-1 
ку Сожу д НОЧОКІ

>• н ю
посадять...

Суддя нараджується із .ні 
ступшікон.

!.. -{і.щ* нк'ч. Пою, а знаєш що?
Ні. каже,
! іотоп буде!
Пу, бреши ще?!...
Бігме, буде! ..
Отаке! Та що його р<.

А що то у вас, людоньки 
питає Пон.

стала. не знаю... добрі ?
. X звідки fin, дядьку, що 

відповідають ііо- 
Таж весілля: А дам liny

Та ще як! іде попри цер '.і-і.ічіша міг уже ноішеуват.: 
єн ев нм еаіііням на всі боки.

ІІу слухай, хлопці!...
До Михася тісніше присуну

лися кожушкії й свитинки, а І бити ? 
він почав отаке:

"Як не було ще пі неба iilj

ПІСНЯ ЧЕРВОНИХ СІЧОВИХ СТРІЛЬЦІВгордістю I KBY іі повертає голову. ЯК ВІД 
перед нечистого. І не хреститься. Ще 

j й образи повикидала з хати. 
Бо Онуфрнха перейшла на

не чули ?Іприпадала па дол їжу
нею. му.

Он віють вітри гірські суховії 
Клонять, Долі, трави в полонині.
< )й перейдемо браття стрільці-січонії 
Через Збруч і будемо на Вкраїні.

Прощавайте села і смереки шумні 
Прощавай бурхливий Черемоше 
[Цей .газди, гуцули вільнодумні 
Ми вернем ЯК ТІЛЬКИ перемо,hi м 

Ой пішли загони січові горою 
Тільки має прапор малиновий 
Хто із нас полиже головою 
Хто поверне в рідні села знову?

А за ними галичанки славні 
Ой дівчата любі, чорноброві 
Пдіть кохані ви за діло праве 
З перемогою вертайтеся здорові 

Воркоїалн горлиці-кохаики 
I I пришивали до каштетів квіти 
Хай сміються Вам вишневі ранки 
І лоскочуть яблуневі віти.

Ой горіли папськії фільварки 
1 валилися високі вежі

взяв...Царице небес, що іірки 
розсвічуєш нам темним, йовер- нову Віру. За своє взяла яке. і 

аби щастячком сиротти. леліє про його долю,
Отаке ! А звідки-ж о,а 

Кна узялася?
А Іні хіба не чули?
Ні™
О на маєїп!... Та це ж так 

було. Ото ходить А дам по 
раю су мний, неначе на похміл
ля. А Бог побачив його тай 
питає:

Копчегу будуй!...
Хіба що.. От дякую вам.ті мені сипа,

загоріли свиті образи на по- як бувало та свого одинака, 
куттю. Верни сина, бо за eboro А старий приговорює її :

Така офіра не змарнуеті,- БІЛИИ ОРЕЛ.і ти страждала по муках.
Верни мій плід і кров з кро- ся.

ВИ моєї. .1/. Ii'iiii/iir,

ЖІНКА. Що тобі, Адамцю? Бо
лить, може, що?

И;. каже, Ваша Мость, не 
болить мене нічого, 01 лиш ду
же хочу Г.ву...

І Іу, дурний, та це ж не 
велика біда! Чекай, хлопче.. 
І ей, хто там! А покличте по 
сюди Хама!

От прийшов Хам: хлопець 
здоровенний, її кулак, як дов
бня.

fï/-

.-.уДешо на самогоншииьку тему.

-є
каже суддя. ЩоДивне

обвинувачена на це скаже?
Суддя дивиться проникливо 

на обвинувачених. Перед ним 
власники тайної гуральні: чо
ловік і жінка 

Отже що

г\ гч> , о лїлг а “
По правді, начальнику 

суддя, но правді. Моя в цьо
му вина - Можете мене ІІОК.І-

<-зщ
'

питає суддя
?)рати... Він ніпричому...

Громадянко, к;Гже суддя, 
коли хочете свого чоловіка 
тільки оправити, то нічого з 
того. Перед судом нічогр не 
ьітаїтс... Проволікаєте тільки 
справу . Подумайте тільки 
самі, чи можна повірити, що 
чоловік живе" разом в одному 
мешканні і нічого не знає Мо
же з ним не живете, громадян
ко?

сторони не признаються до

?НИІІІІ?
Вже ніхто не спинить тої сварки • 
Не загасить боротьби 

Не затьмарить нам горячі чола 
Бо у нііс є кріси і шаблюки 
Вже не буть рабами нам ніколи 
Бо серця в нас вільні н вільні руки 

О її віють вітри гірські Суховії 
Догорають ворожі руїни 
Ой тож пішли стрільці січовії 
За червону і вільну Вкраїну.

Бої його її питає:
А що, хлопче, можеш ви

садити Адамові десяте ребро?
Чому пі. Ваша Мость, ко

ли опісля відвіту не буде!
НіС, то бий на мою відпо

відальність!!
От Хам як-ще

Ні каже обвинувачений
пожежі.не признаюся. Уссму винна 

жінка. Нехай тепер відпові
дає. Нічого про це не знаю. 

Вибачте

Оо МОП2А DO MOrtZA І куди тобі летіти,
Ііои.іі І Vu. понад Дніпро V 
Ц іл ішій тобі ілбдг.юеь,
Иаби і ь Лесі, чуд е MOV. І '

Розіллялась біла пташка 
Д клітки ннрдалась на сип,

Що 1ПОСДІП Лісі, іетнть?

Хто б спитай 
"1er . і дороги!

. Д іє а», пташко, чи не іес. 
Як Пилип той і конопель?

дивується суддя 
як цс? Мешкаєте разом в 

одному мешканні і нічого не 
знаєте. Не знаєте навіть чим 
заїж мається жінка?

к.ііші не осліпла,
і In Мої амиГоді. Голі!

Г> іefyv нагла t досить;
Все тг.»иг шлнхсіію панство

затопить Ада-
иона бундючно: 
Мам снуй цеяь!* мові під десяте ребро, тай ви

садить його.II.I T.1UM Ііід НІКІМ СWl'i' UI 11..Не знаю, громадянине су і- 
дя. Вона усе...

А < того ребра 
І ■ll/lîrHh'O,\\tusait.ш ЛІі/.гімЧі llly.th.'t Нілі.Обвинувачена, мовчить. Чо- й вийшла КваГр. Грудка.

звертаються "чи поїдете ви шукати Амунд- j. ..вдє>маиітшш: "Ура Красіп! Знайдіть нашого 
сена”, а прощаючись, знов запнтхтнті, “як ви їмундсепа”.
гадаєте, чи пощастить вам знайти Лмундсеїіа/ Ім'я Ам\ идсена naiijc над фіордом, як, пев- 

Знайдіть нашого А му идсена! панувало тижденштому, коли старий Роалд.
,, ... улюбленець норвежців, летів звідсіг на фрам-Онівночі 11 закінчили навантажувати вупл-„ вузькому літакові Латам . I loro, мабуть, т,.к

він ж може перешкоджати норвежцям розва- 1Я- » останню мить нринято на иорт кілька пар с.шо СУ!|р,)І10ЛЖУ,крики захонлешія, снов- 
\жатися. Тисячі „великих чорних парасольок саі,еи- Маохть, в них перед.,ачаю.ь в ма.н.хі- HCj|i 1е_ |цо |цс ст;ірим полярний
ЧОЛОВІКІВ, неремнщщьх з червоними плямами іН|'°м> виряіати єдину вільну робініє єн IX на в(;ри€ е_,і1в,)ІО „ерв-иіо-сішій прапор. Але

j жіночих парасольок, відразу накривають юрбу. ’'Орлблі /кє рналіст їв, бо собак, що про них |
Ті, в кого нема парасольок, одягаються в до- гак багато говорено, ще не видко.

Але поруч і балаганами і шаленою карусел 1 щовики, що їх завжди носять перекинутими на 
лю є її такі розваги, за які московський Авто-
дор безперечно ухопився-б, принаймні, пови- і ків загораються яскраві плями -чепурних синіх і 
неп би вхопитися. У величезному павільйоні. ; та зелених дощовиків жіночих, зроблених з! 
огороженому металевою сіткою, бігають ма-1 якоїсь дуже тонкої, майже прозорої гуми, 
іеінжі автомобільчнкм. їх рухають елєктро-

"+|чи оплесками реагує на події. Однорукий гор
бач через кілька хвилин завоював таку нопу- 

і.іярність, що поява його надмірно великого 
капелюха викликає бурхливі оплески всієї 

j юрби.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!“КРАСІН” читайте і розііовсюднюп-
1Е ТАКІ ЧАСОПИСИ 11 

ЖУРНАЛИ:В
Дощ звичайна для Бергена година, але їїПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед- 
ічата: Я.00 на рік, $2.00 на пів
року.

НАРИС М. І1ІІІАНОВЛ

j старі льоди старої Півночі!, виявилося, сильні
ші та старого Роалда.

\ ба не б< іумством Роалда було гадати, що “ФАР,ПЕРСЬКЕ ЖИТІЯ” 
десятки літ його полярного досвіду сильніші 
за тисячоліття? Діставши вутлий дерев'яний 
човен, з мотором на І.ІККІ кінських сил. він мо
же й мав рацію гадати, що йому не страшна 
крига, яку подолала його жалюгідна шкаралу
па “Мод". Але лід. з яким успішно боролась 
"Мод", виявилось, надсилу тисячосильпому чов
нові француза Гільбо. Хоч які вже там були 

І варіянти можливої посадки савзятих мандрів- 
і ликів, всі "вони однаково мало даиїть надії на
I врятування екіпажа "Латами". Однак, річ не в
II ому, на якому човні, полетів Амунлссн. Річ в 
(надзвичайній завзятості, залізній волі його, що

власного досвіду літання 1925 року знав про 
І те, що може чекати його, коли він буде приму
шений спуститись в полярнім районі. І нема 
слів, щоб скласти ціну великому подвигові ста-

( Продовження.)

ОДИНО
КИЙ дійснії фармсрськнй україн
ський часопис в Канаді, що бо
ронить інтереси орацнжічої о 
фарчерсіна. Передплата: $2.00 
на рік, $1.00 на півроку.

На тлі одноманітних чоловічих дощови-I РУ'ку.

Як і перш, крутиться карусель, літають і 
мотори, які живлятіся через дугу від густої сії кружки над кілочками, так само тісно стовпни
ки, підвішеної вгорі. Автомобільчнкм ці мають шнсь, стоїть юрба коло автомобільного наві- 
іюрмальне . :. рш І
на камбалу: круглі, плесковаті, з товстою пне- блискєють мигтючі написи світової рсклими. ЯЯ
пматичпою шиною навколо всього корпуса; цс перемішані з останніми новинами норвезької 
запобігає ударам. Ці автомобільчики мчать 
всіма напрямами по великому павільйоні; ними

“РОБІТНИЦЯ" одинокий 
в українській мові для нраіно- 
кічою жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. ІІередп-тата: $1250 
па рік. 80 центів на півроку,

СВІТ МОЛОДІ" одинокий 
в українській мові для україн
ської роб.-фарм. молоді, вихо
дить раз на місяць Передплат 
лише М центів на рік.
Передплату на повний чвсописи 

ІЇ .ь> ріали носіьтлйте або іш Імя 
кожного часопису зокрема, або іа 
імя й адресу:

журнал1 /£■
6Й

J1
журіалг*преси. За екран для написів править величез- 

на, як будинок, пляшка “Ганза". Однак, це
МЗГі,,

часто-густо керують невмілі руки веселих дів- стародавнє слово зовсім не стосується до об Роалд Амумдсен (по ссрединії і його дпа топа риті, :іе- 
чат,|*цв х невимовним вереском налітають на єднання пароходпнх компаній давніх ЛюбевЬ, тупи, що заганужі разом з ним на далекії яівньчі. 
зустрічні машини. Інколи утворює лея такни Бремена і Гамбурга. Це всього тільки ма|Ієа 
клубок автомобйів, що 10 15 машин крутять ссльтсрської води. І над назвою цієї води, що ||а Купала,
ся кьіька хвилин на одному місці, не маючи домінує над цілим районом виставки, мигтять
змоги розійтись. Але є серед аматорів цієї повідомлення про тс, що "Красіп" сьогодня розпливається густим туманом, але увесь фіорд 
нехитрої розваги н справжні віртуо.» Оо приїхав у Берген, що "Красін" поїде шукати усіяно сотнями човнів і моторних 
якийсь одперу кий горбач надзвичайно майстер Амундсена. всіх суденцях примітивна ілюмінація із смо
ію лявірує |нж машинами і спритно,уникає всіх До речи про Амундсена. Це ім'я з'яв.іяєть- лоскипів і смоляних каганців. Оздоблені о; 
сутичок, жфіного разу не потрапившії в клубок ся на стьожці світової реклами через кожні ляндами, невеличкі кольорові пароплави.Війн

5 10 слів. >' вітринах кожного павільйону, у по одному проходять повз нас. З їхніх бортів 
Ця розвага викликає надпорнвінпї єіггузіязм (вікнах всіх крамниць міста, скрізь і повсю.ги долинають захоплені її рівномірні, наче під дії j 

не тільки самих співучасників, але й усієї юрби портрети Амундсена. Коли вас пізнають як рижерськокі
що тісно обступила павільйон. Вона сміхом1 красшіців, перше запитати, з яким до нас У раї Ура! Ура!" Човни незмінно вітають н

Ніч нашого відходу з Бергену • ніч під Іва-

Мрячить доїц. Згодом він поволі меншає
WORKERS AND FARMERS 

і PUBLISHING ASS N Ltd.
Cor. Pritchard & McGregor St., 

Winnipeg, Man.

lTcpity IL f№ro м°Р(11'ж|ія.
Веселі юнаки, на бортах своїх катерів, маха

ючи в повітрі шапками, мало не плачучи, кри
чать н.ім на прощання: “Крас-сін, врятуйте 

і Амундсена !" змашин. (Далі буде.)

Товариші! Відновляйте передплату одино
кої робітничої Газети “Укр. Роб. Вістей”!

4%
Товариші й товаришки! 

Відновляйте передплату на 
“Укр. Робітничі Вісти”!
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Число 47. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. Ж КВІТНЯ 1929. Сторона 3.
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